
Produkt -
I N F O R M A C E

PM 2/ BUSS / 07.03    (02/2004/Do) PI2-4930.DOC

Popis

RENOFORM UBO 377/9 je vodou nemísitelný olej na
bázi rozpouštědel bez obsahu chlóru, určený na taže-
ní a lisování.
Obsahuje polární přísady na zvýšení tlakové zatížitel-
nosti.

Použití

RENOFORM UBO 377/9 se používá neředěný na
tažení, lisování a válcování pro středně obtížné tváře-
cí postupy.

RENOFORM UBO 377/9 je vhodný při opracování
všech druhů materiálů, jako například železa, oceli,
barevných a lehkých kovů.
Po odpaření rozpouštědla neutrální vůně a bez obsa-
hu aromátů zůstává neviditelný film.

Dobrá snášenlivost s mnoha systémy laků umožňuje
lakování bezprostředně pro tažení většinou bez před-
chozího očištění obrobku. Rovněž nanesení polyure-
tanové pěny je možné bez předchozího čištění.
Snášenlivost oleje RENOFORM UBO 377/9 s jednot-
livými laky nebo jinými povrchovými vrstvami by měla
být předem odzkoušena.

Pokud se vyžaduje čištění dílů z jiných důvodů, dopo-
ručujeme použít průmyslové čisticí prostředky
RENOCLEAN.

Vzhledem k podílu prchavých uhlovodíků je nutné
zajistit dostačující odvětrání případně odsávání pra-
coviště.
Při teplotách skladování nižších než 10 °C se může
stát produkt nehomogenní. Usazené podíly přísad se
musí znovu stabilně vmíchat při teplotě nad 20 °C.

Přednosti

• Snadné nanášení všemi běžnými mazacími
přístroji,

• nezanechává zbytky,
• snášenlivost se všemi kovovými a většinou

nekovových materiálů,
• bez obsahu aromátů,
• toxikologická nezávadnost.

Podmínky skladování:
Skladovat v rozmezí teplot od + 10 do + 30 °C.

RENOFORM  UBO  377/9 PI 2-4930

Odpařivé se mazivo na tváření

Charakteristika

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle

Vzhled - světlá, čirá kapalina -
Zápach - velmi mírný -

Hustota při 15 °C kg/m3 782 DIN 51 757

Bod vzplanutí °C > 56 EN 22 719

Viskozita při 20 °C mm2/s 3 DIN 51 562


